# AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) – anno 2024

#### TRA

Dott. Vito Alfonso, in qualità di legale rappresentante del

MIUR – USR PUGLIA – UFFICIO VII - C.F.: 80013070737

Via Lago di Como, 9 - 74121 Taranto

 $\mathbf{E}$ 

Dott. Sasso Pasquale – nato a Monaco di Baviera (GER) il 19/03/1969 – C.F. SSSPQL69C19Z112A, e residente a Massafra (TA) in via Vittorio Veneto n. 26 – CAP. 74016.

- Cell.: 3383355247

Mail: inglino.sasso@libero.it

PEC: inglino.sasso@pec.it

#### **PREMESSO**

Che Ufficio VII –Ambito Territoriale di Taranto –dell'USR Puglia, ha determinato di procedere alla formale designazione di un responsabile del servizio di prevenzione e protezione (R.S.P.P.) dell'Ufficio ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.;

Che è stata espletata gara con avviso pubblico prot. n. 15964 del 05/10/2023 con richiesta di personale interno e, in subordine, di esperti esterni per l'affidamento dell'incarico di cui sopra;

Come da verbale del 05/12/2023 della Commissione per la valutazione delle domande relative all'affidamento dell'incarico di R.S.P.P., si prende atto che non sono pervenute domande da parte del personale interno all'Amministrazione e che sono state presentate n. 7 offerta da parte di esperti esterni;

Che la citata Commissione ha deliberato l'aggiudicazione all'ing. Sasso Pasquale ed ha espresso parere favorevole al conferimento dell'incarico di R.S.P.P. all'ing. Sasso Pasquale;

Che il dott. Sasso Pasquale ha dichiarato di essere pronto ad effettuare il servizio in conformità alle prescrizioni del presente atto;

#### SI CONVIENE E SI STIPULA

## Art. 1 Oggetto

Il dott. Sasso Pasquale si obbliga a:

- garantire il corretto ed effettivo espletamento dei compiti a cui il servizio deve adempiere ai sensi del T.U. sulla sicurezza di cui al D.Lgs. n. 81/2008;
- redigere il Documento di Valutazione dei Rischi (DVR);
- formare il personale dipendente sulla sicurezza nei luoghi di lavoro;
- partecipare alla riunione periodica di prevenzione dei rischi.

#### COMPENSI

Il compenso è di euro 1.290,00 (milleduecentonovanta/00) comprensivo di spese, IVA e contributi previdenziali previsti dalla legge, commisurato alla durata di dodici mesi del presente contratto.

## Art. 2 Norme regolatrici della fornitura del servizio

La fornitura del servizio deve essere eseguita con l'osservanza di quanto previsto:

- dal presente contratto;
- dalle indicazioni tecniche fornite in sede di proposta dell'offerta, che fanno parte integrante, a tutti gli effetti, del presente atto;
- dal codice civile e dalle altre disposizioni di contabilità pubblica in materia di contratti.

### **Art.3 Durata**

La durata dell'incarico decorre dal 01 gennaio 2024 e ha validità fino al 31 dicembre 2024.

# Art. 4 Pagamenti

Il pagamento è previsto per rimessa diretta mediante bonifico bancario i cui estremi saranno riportati sulla fattura emessa.

#### Art. 5 Risoluzione del contratto

Entrambe le parti si riservano la facoltà di risolvere, in qualsiasi momento, il presente contratto, qualora il servizio non sia svolto come descritto in sede di offerta e stabilito con il presente contratto, da comunicare per iscritto con raccomandata a/r almeno 30 giorni prima della data fissata per la risoluzione.

## Art. 6 Domicilio legale e foro competente

A tutti gli effetti del presente contratto, il dott. Sasso Pasquale elegge domicilio legale in via Risorgimento n. 46 – Mottola (TA) - CAP. 74017.

Per qualsiasi controversia legale che possa sorgere in dipendenza del presente contratto il foro competente è quello di TARANTO.

# Art. Spese contrattuali

Il dott. Sasso Pasquale riconosce a suo carico tutti gli oneri e le spese per la predisposizione ed eventuale registrazione del presente atto.

Per l'Ufficio VII di Taranto
Dott. Vito ALFONSO

Taranto, 02 gennaio 2024